
Stránka 1 z 2 

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o dílo „Aplikační podpora svozu komunálního odpadu – třetí vyhlášení“ 
 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1901 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění. 

 
Smluvní strany: 
 
Objednatel: Bytes HT, spol. s r.o. 
Sídlo: Pivovarská 22, Velké Předměstí, 346 01 Horšovský Týn 
Zastoupená: Pavlem Novákem, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  Komerční banka   
Číslo účtu:  27-3284700247/0100 
IČO: 25246097 
DIČ:  CZ25246097 
Spisová značka:  C 12566 vedená u Krajského soudu v Plzni 
 
 (dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel: R ALTRA spol. s r.o. 
Sídlo: Čimická 819/86a, Bohnice, 182 00 Praha  
Zastoupená: Ing. Milan Rada, jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:  ČSOB, pobočka Praha – Ke Stírce  
Číslo účtu:  195181728/0300  
IČO: 25676326  
DIČ:  CZ25676326 
Spisová značka:  C 60314 vedená u Městského soudu v Praze 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
(dále spolu jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany, jako výsledek veřejné zakázky s názvem „Aplikační podpora svozu komunálního 
odpadu – třetí vyhlášení“, uzavřely Smlouvu o dílo podpisem Smluvních stran dne 19.2.2024 (dále 
jako „Smlouva“). Předmět plnění je uveden v Čl. II. Smlouvy a cena díla je uvedena v Čl. V. 
Smlouvy. 

1.2 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 (dále jako „Dodatek“) v souladu s odst. 
odst. 12.1.6. Smlouvy z důvodů, že při realizaci Díla dle Čl. II. Smlouvy Smluvní strany zjistily, že 
počet a skladba druhů odpadových nádob a tím také potřeba čipů na očipování odpadových nádob 
jsou ve skutečnosti vyšší oproti zadávací dokumentaci tzn. oproti příloze č. 1 Smlouvy – Technická 
specifikace Objednatele, resp. její příloze č. 2 – Technická specifikace – Typy odpadních nádob 
(dále jako „Zadávací dokumentace“). Zhotovitel tak po dohodě s Objednatelem o navýšení ceny 
Díla formou tohoto Dodatku Smlouvy očipoval dle požadavků Objednatele více nádob a v jiné 
skladbě druhů nádob než v Zadávací dokumentaci což znamenalo navýšení nákladů Zhotovitele 
dle níže odst. 2.2 Dodatku Smlouvy. 

 

2. Změna Smlouvy 

2.1 Příloha č. 1 Smlouvy – Technická specifikace Objednatele, resp. její příloha č. 2 Technická 
specifikace – Typy odpadních nádob se pro realizaci Díla dle Čl. 2 Smlouvy mění, a to navýšením 
počtu a změnou skladby druhů odpadových nádob a tím i potřebou čipů dle následujícího rozpisu 
dle Zhotovitelem realizované a Objednatelem potvrzené skutečnosti: 

Zhotovitel celkem dodal:  

- 1132 ks čipů na plastové nádoby 

- 713 ks čipů na plechové nádoby 

Oproti Technické specifikaci – Typy odpadních nádob, kde bylo požadováno: 

- 1593 ks čipů na plastové nádoby 

- 108 ks čipů na plechové nádoby  

 
 



Stránka 2 z 2 

 

 
Vzhledem k jednotkové ceně dodávaných čipů: 

- 35 Kč bez DPH za čip na plastovou nádobu 

- 89 Kč/ks bez DPH za čip na plechovou nádobu 

Na základě této skutečnosti vznikl rozdíl v ceně díla. 
 

2.2 Vzhledem k tomu, že se dle výše odst. 2.1 Dodatku zvýšil počet a typ dodaných čipů a vzhledem 
k tomu, že čipy na plechové nádoby mají cenu 89 Kč/ks a na plastové nádoby 35 Kč/ks bez DPH, 
vznikly Zhotoviteli vícenáklady v celkové výši 37.710 Kč bez DPH. Z těchto důvodů se Čl. 5. Cena 
Díla v odst. 5.1.3. Smlouvy nahrazuje níže novým textem: 

„Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena za řádné a včasné provedení celého díla 
specifikovaného v Čl. 2 této smlouvy činí celkem částku: 

= 553.829 Kč včetně DPH, přičemž 

cena bez DPH činí = 457.710 Kč, 

sazba DPH činí 21 %, 

výše DPH činí 96.119 Kč.“ 
 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání výše uvedené Smlouvy včetně jejích dodatků zůstávají platná a účinná beze 
změn. 

3.2 Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.  

3.3 Tento Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, oběma Smluvními stranami do tohoto Dodatku a účinný dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek před jeho podpisem přečetly, zcela rozumí jeho 
obsahu a s celým jejím obsahem souhlasí. Dále Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho k němu připojují své elektronické podpisy. 

 

  

Za Zhotovitele 
Za Objednatele 

Ing. Milan Rada 

jednatel 

Pavel Novák 

jednatel 

 

 




